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ROZPORZĄDZENIE '~nNłSTRA ' FINANSÓW 

z dnia 24 paździer~ika 1963 r. 

IIIMftJ.LAjące. roi~~ałe w .a-wle .peltom W formie ryczaHupodatków obroto\!"ego, dochodowego i wyrównawczego 
od prIydłodew zaldadów rzellrieślniczych j przemy.słowych .~ tylułu łłostaw i tl~ługna -eksport. 

. .../ 

~ podstawie art. 3, 11 i ,12 ust. 3 dekretu z dnia . 
. ,~· .pażdziernika 1950 LO idbowiąza'lłłąchPodatkowych(Dż. U. 

-< '21950 r. Nr 49,poz. 45.2, z 1959 r. Nr łl ,j)Oz. 61 , z 1.960 r. Nr 51, 
... , poz. 300 'i z 1961 r. Nr 33, poz. 166), art. 3 i 5usL l, art. tU 
:' < ust '.J i art. 101 u~ t. 2 i 5 dekretllz dni.a }"6 maja 1946 r. 

__ 1 (f po,s1~powaniu pocl-atkow:yną (Dz. U. z 196"'3 r. Nr II, pOL. GO) 
01 ', ...er-il;l att. 11 ust·. ;l -de'.Kretu z .. dnła 26· pai:dziernika " J.930 'L 

'c:l-. .4) podatku docł'lOGow;ym {Dz. G. z 1957 r. Nr 7, poz. 26 
.& . v 

.' i 'i 1-958' r. Nr 45, poz. 223) zarządza si~, co następuJe:' 

, ; 1. W r.ozporządzeniu Ministra Finansów z dnia lOkwie-
~ , : ,"tILie! 1962 i. w sprawie pGb0ru w formie ryczałtu podatków 
1-: :""ó'br.otów.ego, docbcdewegą i wyrównawczego od pr'l"ycllO­
" ~ .fMw .zakładów rzemieślnicZych iprzemyslowych z tytułu do­
': stBW i usług na eksporl (Dz, U. Nr 25, poz. 114) wprowadza 
:".· •. t~ię nastę pujące zmiany: "" . 
.• ' 1) w tytule dodaje się wyrazy "oraz o charakterze anlyim- ' 
::.. .. ," . portowym"; 

if~ ,'>~' '2)" dodaje się nowe §§ 14, 15, 16,. 17 i 18 w brz łJ1ie niu: 
.. ,.,§ ' 14. ' 1. Na rów hi ~ z d osta wami i l1sł.ugami na eksport 

" 

. lnogą być; na warunkach określony ch w rozpo­
rządze niti, traktowane dostawy i. u sługi doko­
nywane przez zak ł ddy rzemieślnic ze i prze my~ 
słowe na rzecz je dnostek gospodarki uspołecz­

nionej, zastępujące impórt ok reślonych a rty kll­
łów (dostawy i usług,i antyimportowe), Do'przy~ 
chodów z ' tych dostaw i us·ług mają odpowi" d­
,nie zastosowanie przepisy § 1 ust. 1, '2 i t zda ­

. niepiefwsze, § 2, § 3 ust. 1, 2 zdanie pierwsze 
i ust. 3 oraz ' §§ 4-12. 

: 2. Wniosek o zastosowanie -ryczałtu od przycho­
dów z tytułu danej dostawy lub usług i antyim­
portowej podatnik powinien złożyć bezpośred­

nio do właśCiwego dla . jeg o zakładu, organu 
. finansow e go - w ~erminie dwutygodn·iowym .. po ' 
każdorazowym zawarciu umowy na tę dostawę 
lub usług(l. ' . ' 

3. 'Do wniosku o zastosowanie ryczałtu podatnik 
powinien dołączyć ; 

1) odpi~ umowy (ust. 2), 
2) zaśwjCldczenie wł.aściwego przedsiębiorstwa 

handlu zagranicznego: 
li) · slwier.dzćlJ<lce celowość traktowania da­

nej dostawy lub usługi na równi z dó­
stawami i \lsł~gami na eksport, 

b) ·stwieJdzaj.ące, że w zvyiązku z daną dQ­
stawą lub ' usl.uqą zóstał qdpowiedni0 

,zmniejszony limit dewizowy na import, 
ora.z , 

. c) wska'lujące Jednostkę gospodarki uspo­
łecznionej; d~ któ rej dana dosta,wa Jub 
.usługa ma być 'wykonana, 

3J ksi<lŻk~ dos!aw j usług na. dany rok podat­
kowy, spofxąd.wil.ą we własnym ' zakresie 

. według W7.(i)ru o.drębnie · u.stalonegQ, a , ud.o­
sl*lPnionego podatnikowi przez właściwy 
organ )i'naosowy. . . . 

4. Decyzję :'W . spr.awie zastosowania ryczałtu od 
przychodów z. -t'y'1ulu danej dostawy lub usługi 

antyimportowej orąan finansowy cforęcza pb­
tlatni-kowi 'IN termin.ie dwutyg.odniow y m po 7.1 0 -

2:eniu wniosku, zawiadamiają.c równoc z.esme 
o niej jednostk.ę · go.spodarki uspołecznionej, dla 
kt6~ej, ta dostawa lub usługa ma być wykona­
na (ust. l pkt '2 lit Ć " oraz zwracając książką 

do'5taw i usług , po Jej poświadczeniu, jeżeli nie 
została ona poświadcz0na upL'.ednio. 

ł 15. 1. Podatnik jes t obowiążany przedstawić ksiąi.k ę ; 
dostawi . usług jednostce gospodarki uspolecz­
niqn€ j Każdorazowo przy złożeniu racl:lunku 
i przy każdej wypłacie należności' przypadają­
eej z tytułu' danej dostawy lub uslu'gi antyiiTIC " 

portowej. J.e p nostka .gos,podarki · uspołec'znio'1e j 
",~ypełnia odiJowiednie rlJj}ryki książki oraz 
oblicza i pobiera jako platnikpcx:latek zryczał­
tawa'ny wedlU:-J ,stawek, u ,których mowa w § 4. 

.2. Jeże lipodalnik os : ąga w ' ciągu roku podatko-, 
weg o. rów'ni ez przychody z dostawi usług na 
eksp ort, opodatkowane w formie ryczałtu na "­
po dsta wie .§ 1, dla uslalen ia właściwych s ta­
w ek ryczallu od przyc hod ów z dosta wy lub 
usłlłgi antyimportowej, a także z dostaw i usług 

,na ek sport - pny jmu'je się ogólną sumę obro­
tu z obydwu rOd zajó·w ś w ia dcze ń . 

3. Jeże li zakład ' rzemieślniczy lub. p I"zenfy słowy 
wykonuje dostawę lub usługę antyimportową 
po przez rzem~ślnicią spółdzie lni ę zaopatrl.enia 
i zbytu lub poprzez inną or~i;lnizacjęzbytu rze ­
m i osła i prywatnego prze my sIu (§ 1 lł~t. 1. zda : 
·nie pie rwsze, § 3 uśt. 2 zdan ie pierwsze), ra­
chunek za wykonaną dosŁaw(l lub usługę wy­
stawia podatnik pa spółdzie lnię ' ( Organizac ję 
zbytu), , która dokonuje c zynno ści okre ślonyc h 

w ust. 1. 
§ 16, 1. Ryczałt od przych odów z tytułu danej d osta ­

wy lub usługi antyimportowe j prwsluguje po­
datniko:-vi ~rzez okres jWlłe~o roku od dlia 
,óokonania pierwszej dostawy . (usługi) dla 
pie'r\vszej jednost ki gospodarki us połecznionej, 

ił przy uruchomieniu nowej produkcji ' lub po­
tljęciu usług związanych . ~ nową produkć:ją -
przez okres trzech lat· od dnia dokonania pierw: 
SI.ej dostawy (usługi) · dla pierwszej ' jednostki 
gospodarki I,lspolecznionej: Okóliczność; ze po~ 
diiłtnik uruchomił nową prOdukcję ' antyimpo rto­
w.ą lub podjął usługi związane z nową 'p ~oduk--

1::ją . aIltyimportową,sl.wierd za wlaściwe 'prwd­
siębior·st wc, handlu' zagranicznego w zaświad­

czeniu, () .któ-rym mowa w § 14 ust. 3 pkt 2. 
2.Prze.pis §: 14· nIe ma z.as.tosowania vi odn iesie ­

nfu de dostaw lub usług ańtyimportDwych, je­
.~Ii podatnik kor.zysiał z ryCl:altu przewid·da­
Jtegow tym przepisi.ei tytułu innycl\ d Os td 'N 
lub usług . antyimportowych, lecz zaniechalich 
wykonywa·nia, na skutek czego zaszła koniecz­
ncić importowania' okr'e slonych ·artykułów . 

3. Przepisy ust. ,1 j 2 mają ,zastosowanie . także 
w ' razje zmiany osoby właściciela lub użytkow­
nika zakładu rzemieślnkzegobą<lż priemyslo­

' wego albo zmiany mie jsca położenia zalda.du, 
'2: tym że pnewidziane w . ust. 1 okresy ~to<;o " 

. wilnid ry<:załtu liczą się począwszy od dnia do­

. konania pierwszej' dostawy (usługI) dla pierw ­
.s z.eJ jednostkig·ospodarki uspołecznionej przez 
ibywającegolub oddającego zakład w · użyt-
kowanie. ' . . 

§ 11. Je.żeli podatnik: osiąga w ciągu roku. podatkowego 
także przychOdy .. ~ dostaw i usług na eksport. 
o'podalk.owane W formie rycza,ltu(§ 15 ust • . 2), 
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obowi,ązek wypełni<tnia odpowiednich rubryk: 
książki,dostaw i usług rozciąga się na dostawy 
i u-sługi ną eksport; 1N takich przypadkach po­
datnik pr~edstawia Centrali .. Prodimex" (innemu 
przedsic;biorstwu handlu zagranicznego) książkę 

'dostaw ,. i usług: 
1) przed zlożeniem po raz pierwszy w roku po­

datkowym wniosku o zastosowanie ryczałtu 
od przychodów z tytułu danej ·(f()stawy IUG 
usługi antyimportowej - w celu wpisania 
łącznej kwoty obrotu od początku roku po­
datkowegoz. tytulu dostaw i tlslug na eks-
port, opodatkowanych , ryczałtem na podsta-
wie § 1, . 

2) każdorazow't przy zlożeriiu rac;hunkti i prży 
, k'aż.ąejwyplacie należności przypadającej zty­

tulu dostaw l usług' na. ' eksport, o podatkowa­
nych ryczałtem na podstawie § l, w celu ujta­
lenia właściwej stiiwki ryczaltuod przychodów 
z tych. do~ta w i ushig. 

w terrp.inic do dóia 15 stycznia roku 
go po rok u podatkowy lń. . , , 

2. J~ żeli 'ryczałtza dany rok podalkoWY''''niezo~ :. " 
slałw ca/osci powany w tennJnieokreślony.~ :}: 
w u.sl. 1, organ Jina'nsowy zwraca podatnikowi' :'~ 
po sprawdZ8n:u książkę dostaw i usług . . Książ,, ·';:l: 
kę Ję podatnik obowiązany Jest złożyć ponow- • 'i , 

n ie' organowi finansowemu w terminie dwu t'yr \;<~. 
. godniowym po pobraniu reszty należności w · . 
ryC'7alcie zadiJily rok\ podalkowy."; " . 

3) dotychczasowe §§ 14, 15 i 16 oznacza się jako ~§ . 19, ' I' 
20 i 21; 

4) w § lY wyrazy "Jeżeli wyjdzie na jaw, że d ziałalność 
gospodarcza podatnika opłacającego odrębny ryC'lałt, • 
z tytułu dosta\iv .. i usług na ' eksport była wykonyw,arr.i( t, ... 
niez~Joclnie ' z przepisaml niniejszego . rozporiądzenia'" z.a:'· ,;·~~ 
stę f)Uje si.ę wyra7ami "Jeżeli yvyjdzie na jaw. że podah 
nik opłacający oclręl.m y ryc:wlt z tytułu dostaw i t!słu..~, . 
na e k's 'Jort ord Z (, c:; harakterze an'tyimportoWYlll nie prz.(!-;: 
strzeq.al przepisów riiniejs7~go rozporzą.dzenia". . . '" 'L. 

§ 2: Rozporządzenie wchod zi 'v życie z dniem ogłoszenia ~:- ' § 18. 1. Podatnik obowiązany jest. zlożyć właściwemu 

or'9alloWi finansowemu książkę dostaw i usług Minister Finansów; J. Albr-€cht 
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ROZPQRZĄDZENIE MINISTRA SPRA WIEDLIWOSCI 

z dnia 26 pażd ziernika 1963 r. , . 
w sprawie taksy dla obliczania należności za konwojowanie osób na żądanie sądu albo or,ganu prowadzącego 

. ~Ie~ztwo lub dochodzenie. 

Na podstawie art. ' 457 ll[ b) k odeksu postępowania kilt­
nego zJł7ąclza ' się, co ndstę puje: 

al za konwój zwycz.ajny 
b) 73 konwój wZJ1lOcniony 
§ 2, Zryczałtowa naapłata 

30 r, ł,. 

50 zł. 

za. konwój z jednej miejsce-' § . 1. Zrycza łtowana oplata i.a konwój w graniciJch jed nej 
miejscowóści wyno<_:_: __ , wościclodruqiej wynosi' 

• 

Ko nwój 
1.wvczajny 

I Konwój 
w zmocniony 

I_~~~ _ ___ ~ ___ _ . ___ ._70 zł _100 zł 
gO z ł . lS\) zł 

I-~-----

120 zł HO zl - '-- ---
160 zł lSD 7ł 

220 zł JSO zl ' ... 

320. zl 480 zl 
-'--'-----'-

JW) zł 560 zł 
._~----

440 zł . (i 4 o zł 

470 zl . fi<lO II 
I---~- --.-----:-I 

570 zł 850 zl 
~,-------- _.~--'~---

b'20 zł \. ~f20 zł 
-~~-~-I----~-~--~-

650 zł 9GO 71 
no zł -----:-1.-O~70:-' ~·~,--:-. ł~-~-

l:I20 zł 1.1 HO zł 
. 880 zl "'I -::-·)r:-::-:Oc-ł-'----

__ --'____ ._.0 z 
950 z ł Lmo zl 

, ____ ~~~~-------~ __ L_ __ ---;-1-,O-8-.0--Żł--.-- ~-~--~-------? -1-.-5~,-t~O_·--.=z=ł=======~ł 
§ 3. L Zryciallow.ane opIaty określone w § 1 i §2 obe j­

mują wszystkie koszty konwojowania jednej osoby łącz­

nie z kosztami jej s prowadzenia i przewow oraz podróży 

§ 4, Traci moc roz parządzenie Ministr~ Sprawiedliwo3cł r, 

z dnia 25 czerwca .1929 ·r.o należnościach 7.a konwojowan ier." , 
osób · i r l eczy oraz za pr7echowanie , rzeczy w częścidoty:c,~ 
czącej należności za konwGjowanie osób (Dz. , U. z 192!f -t;< •• służhowej konwojentów w obie strony, . 

2. OpIaty za konwój wzmJCniony mają zastosowanie, 
jeżeli najeclnego kon\vojową nego przypada więcej n.iż je-
den konwojent. ' 

3.Zryczałl cwaneopłaty o\(reślone w § 2 zmniejsza się 
01 /3\;, ralie konwojowania osoby tylko w ;eclną stronę; 

Nr 47, poz. 390 i z 1947 r. Nr 28, poz. ' If7). .', 

§ 5. Rozporządzenie wchodzi w zycie z dniem 
s zenia. 

( 

Minister Sprawiedliwości: w z. S. Walczak 

----'- Tłoczono z polecenia Prezesa Rady Ministrów w Zakłada ch Graficzllych '"Tamka", \Varszawa, ul. Tamka 3. ' 

. .la,111 2081 Cena 0.80 ił' 


